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7 شهرستان‌ها

مدیر منطقه منفصله مرزی ریمدان منطقه آزادچابهار:

مرز ریمدان کانون اصلی مبادلات 
مرزی شرق کشور

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان -  مدیر منطقه 
منفصله مرزی ریمدان منطقه آزادچابهار با تشــریح اهمیت 
ریمدان در روابط اقتصادی ایران و پاکستان، گفت: ایران و پاکستان ۹۰۰ 
کیلومتر مرز مشترک دارند و ریمدان یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های رسمی 
۲ کشور است که در امتداد مســیر راهبردی »یک کمربند یک جاده« قرار 

دارد و می‌تواند به کانون اصلی مبادلات مرزی شرق کشور تبدیل شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی جلالی در شــورای توسعه پایانه ریمدان 
افزود: الحاق پنج هزار هکتار از اراضی ریمدان به منطقه آزاد چابهار با ابلاغ 
رئیس‌جمهور وقت، گامی مهم در توسعه این مرز بود و سازمان منطقه آزاد 
تاکنون اقدامات گسترده‌ای برای آماده‌سازی این محدوده انجام داده است.
وی با اشــاره به اجرای طرح‌های زیربنایی توضیــح داد: طرح جامع و 
طرح تفصیلی ۲۱۵ هکتار تهیه شده و این پهنه به‌طور کامل با دیوارهای 
بتنی پیش‌ساخته محصور شده است. همچنین شــبکه برق‌رسانی، فیبر 
نوری، مخابرات، اجرای ۲۴.۵ کیلومتر خط لوله و احداث ۲ مخزن ۵۰۰ 
مترمکعبی آب در این محدوده انجام شده و امروز ریمدان در بخش ۲۱۵ 

هکتاری از نظر زیرساخت‌های آب، برق و ارتباطات کاملًا تجهیز است.
مدیر منطقه منفصله ریمدان منطقه آزادچابهار افزود: سازمان منطقه آزاد 
چابهار در اردیبهشت امسال سند رسمی مجموع اراضی پنج هزار هکتاری 
را دریافت کرده و فرایند واگذاری زمین به ســرمایه‌گذاران آغاز شــده 
است. هم‌اکنون یک واحد تولید ســورترینگ مواد کشاورزی در زمینی 
یک هکتاری با پیشرفت بیش از ۴۰ درصدی توسط بخش خصوصی در 

حال ساخت است.
جلالی درباره شکل‌گیری منطقه مشترک اقتصادی ایران و پاکستان، گفت: 
پس از پیش‌نویس توافقنامه سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ در اسلام‌آباد، کارگروه 
مشترک تعیین و نخستین جلســه آن در خردادماه برگزار شد و مصوبات 
مهمی داشــت. هم‌اکنون انتخاب زمین برای جانمایی منطقه مشترک در 

دستور کار طرفین قرار دارد.
وی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای سالجاری بیان کرد: امسال یک‌هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در ۲ فاز برای آماده‌سازی اراضی ۲۱۵ هکتاری 

مصوب شده و سازمان در حال تهیه اسناد مناقصه است.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان عنوان کرد :

 حل مسائل فعالان اقتصادی
 با پیگیری ملی 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - رئیس اتاق 
بازرگانی هرمزگان در نشست شــورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی، ضمن تشریح اهم اقدامات دبیرخانه شورا، اعلام کرد: 
پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی در سطح ملی به نتایج مؤثری رسیده و 
اتاق هرمزگان در سال آینده میزبان دو رویداد مهم بین‌المللی خواهد بود.

به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضــا صفا، در یکصــد و یازدهمین 
نشســت شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، با قدردانی از 
استاندار، دادستان، رئیس کل دادگستری و مدیران دستگاه‌های اجرایی، 
از پیگیری‌های مستمر و منظم دبیرخانه شورا برای رفع مشکلات فعالان 

اقتصادی خبر داد.
صفا با اشــاره به نقش مؤثر نشست‌های کارشناســی و اجرایی شورای 
گفت‌وگو، گفت: دبیرخانه شورا به‌صورت مســتمر مسائل روز فعالان 
بخش خصوصی را رصد و در قالب جلسات تخصصی دنبال کرده است 
که نتیجه آن، حل بخش مهمی از مشکلات در سطح استانی و حتی ملی 
بوده است.وی در تشریح دستاوردهای ملی شورا افزود: در حادثه اخیر 
بندر شهید رجایی، دبیرخانه شورا علاوه بر ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، 
پیگیری‌های مؤثری برای حمایت از فعالان اقتصادی آسیب‌دیده انجام داد. 
موافقت بانک مرکزی با مهلت شش‌ماهه رفع تعهد ارزی تا پایان سال و 
همچنین معافیت مالیات بر ارزش افزوده بخش حمل‌ونقل از نتایج این 
پیگیری‌ها بوده است.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان همچنین به آخرین 
دســتاورد ملی دبیرخانه اشــاره کرد و گفت: در آبان‌ماه سال جاری، با 
پیگیری‌های صورت‌گرفته مشکلات ســامانه‌های مالیاتی در بخش اخذ 
مالیات بر املاک و مستغلات مرتفع شــد که گام مهمی در تسهیل امور 
فعالان اقتصادی است.صفا در ادامه با اشاره به برنامه‌های علمی و پژوهشی 
اتاق، اعلام کرد: اتــاق بازرگانی هرمزگان برای تقویت پیوند دانشــگاه 
با بخش خصوصی و افزایــش تعاملات علمی و اجرایــی، دو همایش 

بین‌المللی را در بهمن ۱۴۰۴ برگزار می‌کند.این همایش‌ها عبارت‌اند از:
دومین همایش بین‌المللی نباتات گرمسیری و نیمه‌گرمسیری و خرما

همایش بین‌المللی اقتصاد دریا محور بــا رویکرد تجارت، حمل‌ونقل و 
صنایع دریایی.

سرپرست اداره‌کل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه:

 جابجایی بیش از ۸ میلیون تن کالا
 از استان کرمانشاه

گروه استان ها- کرمانشــاه - سرپرست اداره‌کل راهداری و 
حمل‌ و نقل جاده‌ای استان کرمانشــاه از ثبت عملکرد قابل 
توجه بخش حمل‌ و نقل کالا در استان، طی ۸ ماهه سال‌جاری خبر داد 
و گفت: آمارهای رسمی بارنامه‌ای، بیانگر نقش پرُ رنگ ناوگان باری 

کرمانشاه در تأمین نیازهای منطقه و کشور است.
 به گــزارش اقتصادســرآمد، علی ســلیمی با اشــاره بــه عملکرد 
جابجایی کالا از اســتان کرمانشــاه اظهار داشــت: میزان بار جابجا 
شده از استان به اقصی نقاط کشــور بر اســاس بارنامه به ۸ میلیون و 
۷۳۱ هزار تن رسیده اســت که نشــان‌دهنده فعالیت گسترده ناوگان 
 باری و اعتماد صاحبان کالا بــه ظرفیت‌های حمل‌ و نقل کرمانشــاه 

است.
سلیمی ادامه داد: در مجموع ۵۱۲ هزار بارنامه، طی ۸ ماهه سال‌جاری 
صادر شده که این رقم بیانگر حجم بالای سفرهای ناوگان باری و نقش 

مهم آن در جریان توزیع کالا در سطح کشور است.
سرپرست اداره‌کل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان افزود: ۳۱۱ 
هزار تن کالای معدنی با بارنامه جابجا شده است که این موضوع اهمیت 

کرمانشاه را در زنجیره تأمین مواد اولیه صنایع نشان می‌دهد.
وی همچنین گفت: میزان بار جابجا شده در ۸ ماهه سال‌جاری توسط 
وانت‌بارهای دارای بارنامه به ۳ میلیون و ۶۶۱ هزار تن رسیده است و این 
آمار نشان‌دهنده نقش مؤثر این ناوگان در حمل بارهای خُرد و توزیع 

کالا در سطح استان و مناطق همجوار است.
علی ســلیمی، ســامانه‌ ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌ها را پلُ ارتباطی میان 
رانندگان و شرکت‌های حمل‌ و نقل کالا با اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه دانست و تصریح کرد: رانندگان، شرکت‌ها 
و فعالان حوزه حمل‌ و نقل می‌توانند هرگونه پیشنهاد، انتقاد، مطالبه یا 
شکایت خود را از طریق این سامانه مطرح کنند تا در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن مورد بررسی قرار گیرد. 
وی افزود: ارتباط مســتقیم از طریق ۱۴۱، زمینه طرح دقیق مســائل 
 و پیگیری مؤثــر موضوعات مرتبط بــا ناوگان بــاری را فراهم کرده

 است.

گروه اســتان ها- مومنی ، اصفهــان- معاون 
برنامه‌ریزی، نظارت و امور اقتصادی شرکت 
فرودگاه‌هــا و ناوبــری هوایی ایــران گفت: 
توسعه حمل‌ونقل هوایی در کشور نیازمند نگاه علمی و 

سرمایه‌گذاری هدفمند بر ناوگان ۵۰ نفره است.
به گزارش اقتصادســرآمد،، احمدرضا بیاتی در سمینار 
آموزشــی معاونان برنامه‌ریزی، نظارت و امور اقتصادی 
شــرکت فرودگاه‌ها که به میزبانی فرودگاه شهید بهشتی 
اصفهان برگزار شد، با اشاره به دشواری‌های مدیریت ۵۶ 
فرودگاه فعال در کشور اظهار کرد: فرودگاه با پروازهایش 
سنجیده می‌شــود و رونق آن مســتقیماً به تعداد پروازها 
وابسته است؛ از همین رو حتی درآمدهای غیرهوانوردی 

نیز بدون رونق پروازی شکل نمی‌گیرد.
وی با بیان اینکه بیش از نیمی از فرودگاه‌های کشور روزانه 
کمتر از یک پــرواز دارند، گفت: این واقعیت ســاختار 
شرکت فرودگاه‌هاســت؛ ما یک مجموعه خدمات‌رسان 
دولتی هستیم و اولویت‌مان ارائه خدمات باکیفیت است و 

پس از آن باید به درآمدزایی فکر کنیم.
بیاتی ادامــه داد: رویکرد جدیــد ما تمرکز بر توســعه 

درآمدهای غیرهوانوردی است، اما فرودگاهی که تنها یک 
یا دو پرواز در روز دارد در عمل امکان ایجاد درآمد پایدار 
ندارد مگــر اینکه به ظرفیت‌های جدیــد درآمدی مجهز 
شود.« او افزود: »تنها ۱۰ تا ۱۲ فرودگاه کشور رونق کافی 
دارند و در آنها می‌توان پروژه‌هــای تجاری و طرح‌های 

توسعه درآمد غیرهوانوردی را عملیاتی کرد.
وی از اجــرای مطالعــات اقتصادی جدید در شــرکت 
فرودگاه‌هــا خبر داد و گفــت: در حال بررســی ارزش 
اقتصادی هر فرودگاه و میزان تأثیر آن بر محیط پیرامونی 
هســتیم تا براســاس وزن و اثر اقتصادی هــر فرودگاه 
بتوانیم اولویت‌ها و هزینه‌ها را دقیق‌تر تعیین کنیم.معاون 
برنامه‌ریزی، نظارت و امور اقتصادی شرکت فرودگاه‌ها 
با انتقاد از تجویز رایج مدل هاب‌انداسپوک در حمل‌ونقل 
هوایی ایران توضیح داد: بــه دلایل متعدد اقتصادی، فنی، 
فرهنگی و اجتماعی، این مدل حداقل تا زمان افزایش قابل 
توجه تولید ناخالص داخلی کشور، کارایی لازم را ندارد. 
هزینه‌های اتصال پروازها از طریق هاب در ایران بســیار 
بالاتر از پرواز مستقیم است و با واقعیت شبکه فرودگاهی 

ما همخوانی ندارد.

وی افزود: مطالعات نشان می‌دهد ۵۰ درصد فرودگاه‌های 
کشور حتی ظرفیت جابه‌جایی روزانه ۵۰ مسافر را ندارند 
و به همین دلیل در بازه سه تا پنج سال آینده باید برای رونق 
این فرودگاه‌ها روی نــاوگان هواپیماهای جت ۵۰ نفره 

سرمایه‌گذاری کنیم.
بیاتی با اشــاره به محدودیت‌های عملیاتی هواپیماهای 
توربوپراپ در ایران اظهار کرد: شرایط جغرافیایی کشور 
از جمله رشته‌کوه‌های البرز و زاگرس و ارتفاع و دمای بالا، 
کار با هواپیماهای توربوپــراپ را با چالش جدی مواجه 
کرده اســت؛ ضمن اینکه تولید جهانی این هواپیماها نیز 
بسیار محدود شده است. بنابراین در ۴۴ فرودگاه کم‌پرواز 

باید به‌طور جدی سراغ جت‌های ۵۰ نفره برویم.
وی افــزود: نیمی از فرودگاه‌های ما حتــی توان پذیرش 
هواپیماهــای ۱۵۰ نفــره مانند ۷۳۷ یــا هواپیماهای ۹۰ 
نفره RJ را ندارند؛ بنابراین ابتدا بایــد با ناوگان کوچک 

ظرفیت‌ســازی کنیم تا پــس از چند ســال فرودگاه‌ها 
به‌صورت طبیعــی آماده پذیــرش هواپیماهای بزرگ‌تر 

شوند.
بیاتی با تأکید بر اینکه هر تصمیم در حوزه هوانوردی باید 
بر پایه نگاه علمی و عملگرایانه اتخاذ شود، تصریح کرد: 
در شرایط فعلی تنها مدل قابل‌اجرا برای بیشتر فرودگاه‌های 
کم‌برخوردار، مدل نقطه‌به‌نقطه است؛ یعنی پرواز مستقیم 
به مقصدهایی مانند تهران، مشــهد، نجف و کیش. مدل 
هاب‌انداسپوک با وضعیت اقتصادی امروز کشور هم‌خوان 

نیست.
وی از آمادگی شرکت فرودگاه‌ها برای مشارکت با بخش 
خصوصی در ایجاد خطوط پروازی جدید خبر داد و گفت: 
سرمایه‌گذاری در فرودگاه‌های کم‌برخوردار را در راستای 
توسعه هوانوردی کشور و محرومیت‌زدایی هوایی آغاز 

کرده‌ایم و این مسیر را با جدیت ادامه می‌دهیم.

معاون شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران:

 ناوگان ۵۰ نفره نیاز توسعه 
حمل و نقل هوایی کشور است

منطقه ویژه پارس محل نمایش اقتدار صنعتی 
و نوآوریِ ایرانی 

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- عسلویه در آستانه 
میزبانی نهمین نمایشــگاه تخصصی ساخت داخل در 
صنعت نفــت، گاز، پالایش و پتروشــیمی قرار دارد و 
فضای نمایشــگاهی برای حضور شرکت‌های داخلی 

آماده می‌شود . 
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
پارس با اشــاره به اهمیت این رویداد گفت: عسلویه 
به‌عنوان قلب تپنده صنعت انرژی کشور، آماده میزبانی 
از رویدادی اســت که نقش تعیین‌کننده‌ای در تقویت 
زنجیره تأمین داخلی، توســعه همکاری‌های صنعتی و 

نمایش توانمندی‌های ملی دارد. 
سخاوت اســدی با تأکید بر مزیت‌های ویژه برگزاری 
نمایشگاه در عسلویه ابراز داشت: قرار گرفتن نمایشگاه 
در کنار قلب عملیات پــارس جنوبی، فرصتی کم‌نظیر 
برای ارتباط مســتقیم میــان واحدهــای بهره‌بردار و 
ســازندگان داخلی و شــرکت‌های دانش‌بنیان فراهم 

می‌کند.  
وی با بیان این که راه اندازی چنین نمایشــگاه هایی در 
عسلویه منجر به تصمیم‌گیری سریع‌تر و ارائه نیازهای 
واقعی شده و به تســهیل و انعقاد قراردادهای عملیاتی 
کمک خواهد کرد، اظهار داشت: این نمایشگاه فرصتی 
است تا با حمایت از تولید و ساخت داخل، زنجیره تأمین 
صنعت تقویت شود و توسعه فناوری‌های نوین داخلی 

تسهیل گردد. 
اسدی به حضور شــرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان 
توانمند در نمایشگاه نهم اشاره کرد و افزود: نمایشگاه 
ســاخت داخل نه تنها محصولات ایرانی را به نمایش 
می‌گذارد بلکه مســیر همکاری و انتقــال دانش میان 
فعالان صنعتی را هموار کرده و نقش مؤثری در افزایش 
ظرفیت و خودکفایی صنعت انرژی کشــور دارد. مدیر 
روابط عمومی و تشریفات ســازمان منطقه ویژه پارس 
نیز گفت: نهمین نمایشگاه ساخت داخل در منطقه ویژه 
پارس با تمرکز بر تقویت توانمندی‌های ملی، حمایت 
از شرکت‌های داخلی، توسعه همکاری‌های فناورانه، 
ایجاد زنجیره تأمین امن و پایدار و همچنین پشتیبانی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور، از ۱۵ تا ۱۹ آذرماه ۱۴۰۴ 
هر روز از ساعت نه تا ۱۷ در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی پارس در عسلویه برگزار می‌شود. 

توجه نماینده طرح ملی گاز ایران به 
فعالیت‌های همیاران گاز در مدارس استان 

چهارمحال و بختیاری 

گروه استان ها- زهرا مصطفوی، شهرکرد -  در راستای 
اجرای طرح بزرگ ملی گاز در سرتاسر کشور، همیاران 
گاز با همکاری معلمان، مربیان و روابط عمومی آموزش 
و پرورش استان چهارمحال و بختیاری، نقش برجسته‌ای 
در آموزش و آگاهی‌رسانی به دانش‌آموزان در خصوص 
اســتفاده صحیح از گاز و نکات ایمنی آن ایفا کرده‌اند. 
این طرح که با هدف ارتقــاء آگاهی عمومی و آموزش 
مفاهیم ایمنی گاز به نسل جوان کشــور طراحی شده 
است، به‌ویژه در استان چهارمحال و بختیاری با استقبال 

و تلاش چشمگیری مواجه شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سلیمانی، نماینده طرح ملی 
گاز ایران، در بازدید از این برنامه‌ها و فعالیت‌ها، با ابراز 
رضایت از عملکرد همیــاران گاز و همکاری بی‌نظیر 
معلمان و مربیان اســتان، این اقدامات را »کار جهادی« 
معرفی کرد. وی بر اهمیت فعالیت‌های آموزشــی در 
زمینه ایمنی گاز و نقش آن در کاهش حوادث گازسوز 
تأکید کــرد و گفت که ایــن طرح می‌توانــد در ایجاد 
فرهنگ صحیح اســتفاده از گاز در نســل آینده مؤثر 
باشــد. همیاران گاز، به‌عنوان گروهی از دانش‌آموزان 
فعال، در مدارس استان با راهنمایی و حمایت معلمان، 
اطلاعات علمی و عملی در مورد مصــرف بهینه گاز، 
نکات ایمنی و روش‌های جلوگیری از خطرات گاز را به 
همکلاسی‌های خود منتقل می‌کنند. در این مسیر، روابط 
عمومی آموزش و پرورش استان نیز با ایجاد ارتباط مؤثر 
و هماهنگی‌های لازم، زمینه را برای اجرایی شدن هرچه 
بهتر این طرح فراهم کرده است. این برنامه به‌عنوان یکی 
از نمونه‌های موفق در حوزه آموزش عمومی و فرهنگی 
کشور، مورد توجه مســئولان و کارشناسان طرح ملی 
گاز قرار گرفته است و امید می‌رود که به‌زودی در سایر 

استان‌ها نیز به مرحله اجرایی برسد.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

تحویل گاز به نیروگاه‌های 
خراسان رضوی افزایش یافت

گروه استان ها- صبوری ، مشــهد- مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون گازرسانی به بخش نیروگاهی 
استان هفت درصد نســبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش یافته و 
نیروگاه‌ها با مصرف ســه میلیارد و ۷۲۲ میلیون مترمکعب، بیشترین سهم گاز 

مصرفی استان را به خود اختصاص داده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن افتخاری به ایرنا افزود: پس از بخش نیروگاهی، 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جز با مصرف سه میلیارد و ۱۴۴ میلیون مترمکعب 

در رتبه دوم و صنایع سیمان و حمل‌ونقل در رتبه‌های سوم و چهارم قرار دارند.
وی اظهار کرد: کاهش مصرف گاز بخش خانگی و تجاری استان امسال نسبت 

به سال قبل، حدود ۱۳ درصد بوده است که ناشی از اختلاف دما در ماه‌های مهر 
و آبان است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با بیان اینکه فاصله این استان با منابع اصلی 
گاز در جنوب کشور زیاد اســت، اضافه کرد: این فاصله موجب ایجاد ناترازی 
در شــبکه گاز در فصل زمستان می‌شود اگرچه بخشــی از این چالش با توسعه 
زیرساخت‌ها و افزایش تولید قابل جبران است، اما موثرترین راه اصلاح الگوی 

مصرف خانوارها است.
افتخاری ادامه داد: با اقداماتی ساده همانند خاموش کردن بخاری اتاق‌های بدون 
استفاده و رعایت دمای ۲۰ درجه در منزل می‌توان از محدودیت‌ها جلوگیری و به 

تداوم تولید در کشور کمک کرد.
خراسان رضوی با حدود سه میلیون مشترک، گسترده‌ترین شبکه‌های گازرسانی 
کشور را دارد و حدود ۱۰۰ درصد شهرها و بیش از ۹۸ درصد روستاهای واجد 
شرایط از نعمت گاز برخوردارند. این شرکت همچنین گاز نیروگاه‌های توس، 
راشد تربت‌حیدریه، سبزوار، شریعتی، شمس، فردوسی، مشهد و خیام نیشابور 

را تامین می‌کند.

        ایران زمین


